
 

 

 

 

 

Inspirace a aktivity pro 

rodiče  

s dětmi III 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 



Ovečka z papírového talíře - velikonoční tvoření 

 
jednoduché tvoření z papírového kulatého talíře - ovečka, můžete ji zavěsit jako pěknou velikonoční dekora-
ci... 
Potřebujete: 
papírové talíře 
lepidlo, nůžky 
vatu 
barevné papíry, tvrdý papír 

Postup: 
podlepíme si černý arch barevného papíru tvrdým papírem (my máme barevné papíry samolepící tyto), ze-
zadu si na něj tužkou předkreslíme hlavičku ovečky, ouška, nožičky, ocásek a vystřihneme. Papírový talíř 
potřeme lepidlem a ihned polepíme kousíčky vaty (je dobré si ji dopředu třeba do misky natrhat, děti pomo-
hou). Připevníme ouška k hlavičce a pak celou hlavičku ovečky k talíři, stejně jako všechny ostatní černé 
dílky (pro rychlost připevňuji sešívačkou, ale samozřejmě můžete i přilepit). Pak jen vystřihneme z barevné-
ho papíru a nalepíme očka, pusu... Hotovo, můžete zavěsit ! :-) 

 

http://a-toys.cz/cz-detail-878064-barevne-papiry-a4-lepici-sada-8-ks.html


Zajíček z dortového talíře - velikonoční 
tvoření 

 
jednoduchý zajíček z papírového kulatého talíře, můžete jej zavěsit jako pěknou velikonoční dekoraci... 
Potřebujete: 
papírové talíře 
lepidlo, nůžky 
vatu 
barevné papíry 
chlupaté drátky na vousy 
Postup: 
z jiného dortového talíře (používám třeba zbytky z jiného tvoření), nebo tvrdého papíru vystřihneme dvě ve l-
ká zaječí ouška a doprostřed k nim nalepíme úzké růžové proužky z barevného papíru. Připevníme zezadu k 
papírovému talíři (pro rychlost připevňuji sešívačkou, ale samozřejmě můžete i přilepit). Papírový talíř potře-
me lepidlem a ihned polepíme kousíčky vaty (je dobré si ji dopředu třeba do misky natrhat, děti pomohou). 
Pak jen vystřihneme a nalepíme očka, doprostřed nos (máme růžové vatové kuličky, takže jsme použili tu, 
ale klidně také vystřihněte jen z barevného papíru, nebo krepového, použijte bambulku pompom, cokoliv...). 
Přiděláme chlupaté drátky jako vousky (ty jsem nití uprostřed přišila, aby dobře držely). Hotovo, můžete za-
věsit ! :-) 



Tvoření s dětmi - Rozkvetlá louka z ruli-
ček od toaletního papíru 

 
 
Vytvořte si svou veselou jarní louku třeba na okně :-). Potřebujete jen ruličky od toaletního papíru; zelený 
barevný papír, který na ně nalepíte + proužky navíc k vytvoření efektu lístečků; barevný papír k nalepení na-
horu jako květy + krepový papír na dozdobení (žlutý, červený, oranžový - podle toho, jaké budete chtít ba-
revné kytičky); nůžky a lepidlo. Hurá do toho !  Děkujeme za inspiraci MŠ Sedmikráska, Brno. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



Velikonoční zápichy a ozdoba na dveře - kar-
tonové vejce 

 

 

 

 



Velikonoční tvoření s dětmi - závěs kuřátka 

 Vystřihneme (větší děti necháme stříhat 
samy podle naznačeného obrysu tužkou) tři velká kuřátka ze žlutého papíru a několik kousků zuba-
tých skořápek z bílého papíru, Kuřátka dozdobíme (namalujete očička, můžeme vylepšit zobáčkem z 
červeného papíru apod.), nalepíme na ně různě kousky skořápek (případně sestřihneme ještě podle 
potřeby), Pak je zezadu slepíme k sobě pentlí a zavěsíme. Vypadají zavěšené na garnýži u okna moc 
pěkně : 



Zvířátka z papíru: Ovečka, zajíček a kuřát-
ko rozveselí jarní stolování 
Jak při výrobě zvířátek z papíru postupovat 

1. krok: nakreslete a vystřihněte šablonu 

Nejprve si nakreslete a vystřihněte šablonu zvířátka. Potom polovinu vybraného barevného papíru přeložte 
napůl a podle šablony tužkou překreslete obrys zvířátka. 

2. krok: zvířátka z papíru podle obrysu vystřihněte 

Šablonu přidržujte a obkreslujte směrem od pevného hřbetu. Pak zvířátka podle obrysu vystřihněte a rozlož-
te celý tvar. 

3. krok: nalepte očka a dokreslete "obličej"  

Nalepte očička (můžete je ale i jednoduše nakreslit černým fixem) a dokreslete čumáčky a fousky. Zvířátka 
jsou na světě! Ubrousky složte do trojúhelníku a bříškem je prostrčte. Teď už nezbývá nic jiného, než popřát 
dobrou chuť! 





 

 









 



 





 



 



 



 



 



 



 



 



 



  



 



 



 



















 
 


